[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2016 года                                                                                         № _____

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от
25 ноября 2009 года № 1767
В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 25 ноября 2009 года N 1767 "О создании межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" изменения, изложив пункты 1-3 постановления в следующей редакции:
«1. Создать Межведомственную комиссию Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Добавить  в пункт 2 подпункт 2.3 и изложить в новой редакции.
            «В случае необходимости оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию такая оценка и обследование осуществляются комиссией, созданной органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

В случае наличия в составе комиссии, созданной органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, должностных лиц, осуществивших выдачу разрешения на строительство многоквартирного дома либо осуществивших выдачу разрешения на ввод многоквартирного дома в эксплуатацию, а также представителей органов государственного надзора (контроля), органов местного самоуправления, организаций и экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, участвовавших в подготовке документов, необходимых для выдачи указанных разрешений, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации принимает решение о создании другой комиссии в целях оценки и обследования помещения или многоквартирного дома в случае, указанном в абзаце первом настоящего пункта. При этом в состав такой комиссии не включаются указанные лица и представители.

Состав комиссии, созданной органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в целях оценки и обследования помещения или многоквартирного дома в случае, указанном в абзаце первом настоящего пункта, формируется в соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 7 настоящего Положения. При этом в состав этой комиссии в обязательном порядке включаются эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».»
          3.  Пункт 4 подпункт 4.2. изложить в новой редакции.

«4.2 Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса.
   В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве.».
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от ___ сентября 2016 года № ____

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Белоярского района

от 25 ноября 2009 года № 1767
                                                                   С О С Т А В
межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Ойнец А.В.
	первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

	Трофимов А.В.
	председатель Комитета муниципальной собственности               администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

	Иванов И.В.
	главный  специалист управления жилищно-коммунального                 хозяйства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Азанов А.В.
	начальник территориального отдела в Белоярском районе и Березовском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Главный государственный санитарный врач по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Кайчев О.Г.
	начальник отдела государственного пожарного надзора по  городу Белоярский и Белоярскому району Управления государственного пожарного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)

	Ларьков А.В.
	муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	Олейник В.В.
	государственный инспектор отдела по надзору за магистральными трубопроводами управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Тюменской области (по согласованию)

	Орлов А.А.
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства                    администрации Белоярского района

	Сумбаева Л.Р.
	главный врач филиала Федерального бюджетного учреждения                    здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии Ханты-                    Мансийского автономного округа - Югры в Белоярском районе и Березовском районе» (по согласованию)

	Терновой К.В.
	начальник Белоярского отделения филиала Федерального                    Государственного унитарного предприятия                     «Ростехинвентаризация – БТИ» по Ханты-Мансийскому автономномуокругу - Югре (по согласованию)

	Шатохин Д.С.
	начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор

	собственник жилого помещения

	представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества (по согласованию)

	представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения)

                                                  ________________________